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INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

To

The Shareholders

Ws. Minal International FZE
P.O. Box- 122691

Sharjah, United Arab Emirates

Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion '
\\/e have audited the financial statements of M/s. Minal InternationalFZFI SAII] Zone, Sharjah' U.A.nl.

(the .,Establishment"), which comprise the statement of financial position as at March 31, 2019 and thc

statement of profit or loss and other comprehensive income, statement of changes in equity and statctncnt of'

cash flows for the year then ended, and notes to the financial statements, including a summary of'significant

accounting policies.

ln our opinion, the accornpanying financial statements give atrue and fair view of the financial position ol
rhe Establishment as at March 31,2019, and of its financial performance and its cash flows fbr thc vear thcn

ended in accordance with International Financial Reporting Standards (lFRSs).

Basis for Opinion
We conducted our audit in accordance with International Standards on Ar,rditing (lSAs). OLtr responsibilitics

under those standards are further described inthe Auditor's Responsibilities for the Audit of the l"inanc'ittl

Statements section of our report. We are independent of the Establishment in accordance with thc

lnternational Ethics Standards Board for Accountants' Code of Ethics for Professional Accountants (llrSIlA
Code) together with the ethical requirements that are reievant to our audit of the financial statemct.tts in thc

UAE,, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements and the

IESBA Code. We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriatc to providc

e basis for our opinion.

Responsibilities of Management and Those Charged With Governance for the Financial Statcments

\lanagement is responsible for the preparation of financial statements that give a true and lair vicw in

:ccordance with lFRSs, and for such internal control as management determines is neccssary to cnablc thc

:rcparation of financial statements that are free from material misstatement, whether duc to lrar-rd or crror.

.:r preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Establishmcnt's ability to

;ontinue as a going concem, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going

roncern basis of accounting unless management either intends to liquidate the Establishment or to ccasc

-,lerations, or has no realistic alternative but to do so. Those charged with governance arc responsiblc lor

- r erseeing the Establishment's financial reporling process.

contintted
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Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial Statements
rlur objectives are to obtain reasonable assurance about whetl,er the financial statements as a wholc arc ll'ce

::om material misstatement, whether due to fraud or error. and to issue an auditor's repofi lhat inclr-tdcs or-rr

:rinion. Reasonable assurance is a high level ofassurance, but is not a guarantee that an audit corrducted in

.;cordance with ISAs wili aiways detect a materiai misstatement when it exists. Misstaternents catt arisc

::om fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate. thcy could reasonably bc

=rpected to influence the economic decisions of users takeu on the basis of these financial slalemcnts.

.\s part of an audit in accordance with lSAs, we exercise professional jr-rdgment and rnaintain prolcssional

:repticism throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, lvhethcr dr-re to liaud

or error, design and perfonn audit procedures respollsive to those risks, and obtain ar,rdit evidcncc that

is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk ol no1 detecting a tnaterial

misstatement resulting from fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involvc

collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

Obtain an understanding ofinternal control relevant to the audit in order to design audit procedurcs that

are appropriate in the circumstances, but not for the pllrpose of expressing an opinion on thc

effectiveness of the Establishment's internal control.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness ofaccounting cstitnatcs

and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of accor-tnting attd.

based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to cvcnts or

conditions that may cast significant doubt on the Establishment's ability to continue as a going conccnr.

If we conclude that a material uncertainty exists, we are required to draw attention in our audilor's rcpon

to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures are inadequale. 1o rnodily or-rr'

opinion" Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's rcporl.

However, future events or conditions may cause the Establishment to cease to cotttintrc as a going

concern.

Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statemcnts. inclr-rding thc

disclosures, and whether the financial statements represent the underlying transactions and events itr a

manner that achieves fair presentation.

\\'e communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the planncd scctpc

:nd timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in intcrnal

;ontrol that we identify during our audit.

FoT FALCON INTERNATIOI{AL CONSULTING & AUDITING
Chartered Accountants

\<rJU44,a
\lanaginB Partner,
r Rakesh Jain)
Reg. No: 606
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MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONE. SHARJAH. U.A.E

STATEMENT OF FINANCIAL POSITION AS ON MARCH 31,2019

Notes
31-03-2019 31-03-2018

AED AED
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NON-CURRENT ASSETS

CURRENT ASSETS

Trade recievables

Other recievables

Cash and cash eqgivalents

TOTAL ASSETS

CURRENT LIABILITIES

Other payables

NON - CURRENT LIABILITIES

Unsecured loans

TOTAL LIABILITIES

SHAREHOLDERS' FUNDS

Share Capital

Retained earnings

TOTAL EQUITY AND LIABILITIES

4

5

b

1,627,010

11,284

6,917

1 ,650 436

11 ,284

5,621

1,645,211 1,667,341

1,645,211 1,667 ,341

62,985

62,985

1,591 ,517

1,581 ,517

1 ,524,804

37,485

37 ,485

1 ,524,804

1,644,502 1,562,289

150,000

(149,291)

709

'150 000

(44,948)

105,052

1,645,211 1,667 ,341

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

The report of the independent auditor is set out on page '1 & 2.

We confirm that we are responsible for these financial statements,including selecting the accounting

policies and making the judgements underlying them.

Approved by the management on May 12,2019

For MINAL INTERNATjPAL FzE

z'dz\ \-'t"-Vt---4*
/ *. *
i h t(,;:
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MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONE. SHARJAH. U.A.E

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2019

Notes
31-03-2019 31-03-2018

AED AED

I
I
I
I
t
I
t
t
t
t
t
t
t
t
t
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Deduct

Bad debts

General & administrative expenses

Finance charges

Total expenses '

Net ProfiU(Loss) for the year

The accompanying notes form an integral part of these financial

The report of the independent auditor is set out on page 1 & 2.

Approved by the management on May 12,2019

104,343 1 541 369

____rgr4Q_ ___1]_,-q{, 399I

statements.

10

11

47,630

56,713

1 ,424,394

60 266

56 713

J\.t=-

1. i l{-"', ;
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MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONE. SHARJAH. U.A.E

STATEMENT OF CHANGES IN TQUITY AS AT MARCH 31, 2019

Share
Capital

Retained
Earnings

Total
AED

r
T

t
:

t
I
:

:

t
t
:

I
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:

t
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Balance as on 01-04-2017

Net Profit/(Loss) for the year

Balance as on 31-03-2018

Net ProfiU(Loss) for the year

Balance as on gt-6g-zotg

150,000 1,496,421 1,646,421

(1 ,541 ,369) (1,541,369)

150,000 (44,9481 105,052

(104,343) (104,343)

150,000 (149,291) 709

The accompanying notes form an integral part of these financial statements.

The report of the independent auditor is set out on page 1 & 2.
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MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONE. SHARJAH. U.A.E

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2019
31-03-2019 31-03-2018

AED AED

t
ll
I
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I
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t
t
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Cash flows from operating activities

\et profit for the year

Funds generated from operations

Changes in working capital

lncrease) / decrease in trade receivables

lncrease) / decrease in other receivables

:rcrease / (decrease) in other payables

Net cash inflow / (outflow)from working capital activities

Net cash inflow / (outflow) from operating activities

Cash flows from investing activities

Cash flow from financing activities

.Jnsecured loans

Net cash inflow / (outflow) from financing activities

Net lncrease / (decrease) in cash and cash equivalents

Cash & bank balances at the beginning of the year

Cash and cash equivalents at the end of the year

Represented By:

Cash and cash equivalents(Note No. 6)

(104,343) (1 ,541 369)

(104,343) (1 ,541 369)

23,426 1,495,244

- (11,284)

25,500 1 985

48,926 1,485 905

(55,4171 (55,464)

56,713 56 71 3

56,713

1,296

5,621

i)rl/.1

1 ,249

4,372

________9f1r_ __ J_,92:_

6,917 5,621

The accompanying notes form an integral part of these financial statements

The report of the independent auditor is set out on page 1 & 2.
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MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONFJ,. SHARJAH, U.A.E

\otes to the Financial Statements for the year ended March 31. 2019

LEGAL STATUS & BUSINESS ACTIVITIES

-r ) Minal International FZE, ("the Establishrnent") was registered with Sharjah Airport
International Free Zone, Sharjah, U.A.E. (Cornrnercial License No.0l -01-01821) as a l'rcc Zorrc
Establishment with limited liability on February I 1. 2010.

,
3 ) The rnain activity of the Establishment is trading in gold, silver, diamond & relatcd jcwcllcry.

;i The management and control of the Establishment are vested with thc Manager of- thc
establisilnent.

,l) The registered office address of the Establisllnent is P.O. Ilox. 122691, Sharjah Airport
International Free Zone, Sharjah, U.A.E.

SHARE CAPITAL

.\uthorised, issued and paid up capital of the Establishnent is AED 150,000 divided into 1 sharc oi-
-{ED 150,000 each fully paid and held by the sole shareholder as follows:

I
I
:

t
t
t
t
I
t
t
I
t
I

Sl No. Name of the Shareholder

1. M/s. Minal lndustries Limited (lndia)

No. of Value Shareholding
Shares (AED) nl'

1 150.000 I 00
I 1s0.000 r00

The Establishment is fully owned by Minal Industries Lirnited (India).

SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

The financial statements are prepared under the historical cost convention, and in accoldance r.vith

International Financial Reporting Standards issued or adopted by the International Accounting
Standards Board (IASB). The significant accounting policies adopted. and those have bccn
consistently applied, are as follows:

Property, plant and equipment

The Establishment does not possess any property, plant and equipment as on balarrcc shcet date.

Staff end-of-service benefi ts

\o provision for gratuity has been made and sarne shall be accounted on cash basis.

Revenue Recognition

I-he Establishment has not earned any revenue during the year.

Foreign Currency transactions

Transactions in foreign currencies are translated into UAE Dirhams at the rate of exchange luling on
:he date of the transactions. ._y^r.
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\lonetary assets and liabilities expressed in foreign currencies are transiated into LJAII l)irhams at tl.rc
:ate ofexchange ruling at the balance sheet da1e.

Gains or losses resulting frorl foreign currency transactions are taken to the incotnc statcrncnt.

Trade Receivables

\ll the receivabies are considered good and they are recoverable, necessary provisions arc rnadc {br'

doubtful debts as and when they arise. During the year management has transf-erred Al:D 1.424.390 to
:ad debts as they ar1l not recoverable. All trade receivables are subjcct to confinnation in thc abscncc
.rl independent confirrnation from them.

Cash and Cash Equivalents

Cash and cash equivalents comprise cash, bank current accounts, and bank dcposits frcc o1-

cncumbrance with amaturity date of three months or less from the date of dcposit.

Financial Instruments

Financial assets and financial liabilities are recognized when, and only when. the lrstablishmcnt
bccomes a party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets are de-recognized when, and only rvhen, the contractual rights to receive cash llows
erpire or r'vhen substantially all the risks and rewards of owncrship have bcen tlansfelrcd.

Financial liabilities are de-recognized when, and only when, they are extinguished. cancellcd or
erpired.

Current and non-current financial assets that have fixed or deterrninable payments and fbr which lhclc
is no active market, which cornprise cash and bank balances and loans and advances and statcd at cost
or. if the impact is n.raterial, at amortised cost using the effective interest mcthod, less any rvritc dor'vn

fbr impairment losses plus reversals of impairment losses. hnpairment losses and revcrsals thcr"colarc
recognized in the income statement.

Current and non-current financial liabilities, which corrprise current and non-cr.n'r'cnt bzrnlr

oorrorvings, trade and other payables and shareholders' current accounts, are mcasurod a1 cost ot'. if'
lhe irnpact is material, at arnorlised cost using the eliective interest rnethod.

Significant judgments and key assumptions

The significant judgments made in applying accounting policies that have thc most signilicant cf'l-cct

on the amounts recognized in the financial statements are as follows:

Intpctirment

\t each balance sheet date, management conducts an assessfirent of propcfly, plant, ecli-tipment ancl all

ilnancial assets to determine whether there are any indications that they rnay be inipaired. In thc

rbsence ofsuch indications, no furlher action is taken. Ifsuch indications do exist, an analysis o1-cach

esset is undertaken to determine its net recoverable amount and. if this is below its carrying amoLlnt. a

provision is made. In the case of loans and receivables, if an amoul-rt is deemed irrecovcrablc. it is

uritten off to the incorne statement or. if previously a provision was tnade, it is written off agair.rst thc -/-*,
t"J*-: .Page8of1l
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provision. Reversais of provisions against loans and reccivables are madc 1o the extent of tl.rc lclatcd
amounts being recovered.

Key assumptions made concerning the future and other key sources ol cslirnation uncertainty at thc
balance sheet date that have a significant risk of causing a rnatelial adjr-rstrnent to thc callyirlg arnollnts
oi-assets and liabilities within the next financial vear. are as lollorvs:

D o u btfu I D ebt Provi sio n s

\{anagernent regulally undertakes a review ol the arnounts of tradc receivables. loans and advarrccs
oued to the Establishtnent from third parlies (note 4) and assesses the likclihood of- non-r'ccovcrv.
Such assessment is based upon the age of the debts, historic recovcry rates and nrsscsscd
creditworthiness of the debtor. Based on the assessment assurnptions are made as to thc lcvcl o1"

Plovisions required.

hnpairment

.\ssessments of net recoverable amounts of property, plant, equipment and all financial asscts othcr'
than loans and receivables (see above) are based on assumptions regalding fi-rture cash flows crpcctcd
to be received frorn the related assets.

Operating Segments

fhe Group has one business segment viz. "Gems and Jewellery" which is being considcred as thc
Prirnary Segrnent.

i ; ;.I -*;{' i 1."s 
'r



MINAL INTERNATIONAL FZE
SAIF ZONE. SHARJAH. U.A.E

Notes related to the financial statements (continued) for the year ended March 31, 2019
31-03-2019 31-03-2018

AED AED

I
t
I
I
t
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I
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t
il
t
I
I
il
I
I

4 TRADE RECEIVABLES

Sundry debtors

AGEING ANALYSIS

Due for more,than one year

OTHER RECEIVABLES

Deposits

CASH AND CASH EQUIVALENTS

Cash in hand

7 OTHER PAYABLES

Audit fees payable

Accruals

Unsecured loan

1,627,010 1 650.436

1 650 436

1,627,010

-__J,6n,O!_

11,284

1 ,650 436

1 ,650 436

11,284

11,284

6,917

11 ,284

5,621

6,917 5,621

10

11

UNSECURED LOAN

From holding companies

RETAINED EARNINGS

Opening balance

Net Profit/(Loss) for the year

Balance - end of the year

GENERAL & ADMINISTRATIVE EXPENSES

General & Ofiice expenses

Legal & License charges

Audit fees

FINANCE CHARGES

lnterest on loan

37,485

1,581,517 1 ,524,804
'l ,581 ,517 1 ,524,804

(44,948) 1,496,421

(104,343) (1 ,541 369)

____! 4sElL 
-____y!f!gL

19,090

27,O40

2,500

56,713

56,713

24,030

JJ, / JO

2.500

60 266

co./ J

56,71 3

12 RELATED PARTY DISCLOSURE

The Establishment enters into transactions with entities that fall within the definition of a

related party as contained in International Accounting Standard 24. The management
considers such transactions to be in the normal course of business.
Related parties comprise companies under common ownership and/or common management
control / shareholders and directors.

.,,ft-

illf*' r.. i
I
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2,500

25,500

34,985

2 500

34 985
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At the balance sheet date, due to related party was as follows

Due to related party

M/s. Minal lndustries Limited (lndia)

31-03-2019 31-03-2018
AED AED

1,581,517 1 ,524,804

__:,58 1,911_ ___j-z!jg 4

The nature of significant related party transactions and the amounts involved were as follows

Loan from M/s. Minal lndustries Limited (lndia)

lnterest on loan

1,134,269

447,249

1,134,269

390,535

13

14

*__l_,!!1, 51I_ ___:,52!,89!_
CONTINGENT LIABILITY

Except for the ongoing business commitments in the normal course of busjness, there is no other

known contingent liabilities or capital commitments on the Establishment as on the balance sheet

date

FINANCIAL INSTRUMENTS

Financial instruments of the company comprises of cash balances, trade receivables,

and other payables.

Risk Management

Credit risk

The financial assets that potentially expose the Establishment to credit risk comprise principally of

trade recievables and bank accounts.

The establishment's bank accounts are placed with high credit quality financial institutions

Exchange rate risk

There are no significant exchange rate risks as substantially all financial assets and financial

liabilities are denominated in Arab Emirates Dirhams.

lnterst Rate Risk

The company's term loan are at fixed rate of interest generally prevailing in the United Arab Emirates

All the figures are expressed in AED and Fils have been rounded off to the nearest AED

COMPARATIVE AMOUNTS

Figures of the previous year are regrouped/ reclassified wherever necessary to conform the

current year's presentaion.

Approved by the management on May 12,2019

FoT MINAL INTERNATIONAL FZE
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